
Adres do korespondencji

TAURON Dystrybucja S.A.
Skrytka pocztowa nr 2708 

40-337 Katowice

Obsługa klientów
Elektronicznie: tauron-dystrybucja.pl/formularz 

Telefonicznie: +48 32 606 0 616

TAURON
DYSTRYBUCJA

Zalecenia techniczne Nr 12/25

Data pisma:
Nr pisma:
Sprawa:
Kontakt:
Telefon:
E-mail:

08.04.2025 
TD25-03-0403910-03 
Zalecenia techniczne 
Patrycja Zajewska 
571 668 079
Patrycja.Zajewska@tauron-dystrybucja.pi
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Dotyczy: budynku wielolokalowego w Gryfowie, ul. Kolejowa 47,48

Szanowni Państwo,

W związku z prośbą o wydanie zaleceń technicznych dotyczących budynku wielolokalowego w Gryfowie. ul. 
Kolejowa 47, 48 informujemy, że pobór energii elektrycznej poprzez instalację wewnętrzną utrzymywaną w 
nienależytym stanie lub z wykorzystaniem układu pomiarowo-rozliczeniowego nieodpowiadającego wymaganiom 
technicznym, stanowi naruszenie obowiązków odbiorcy wynikających z zawartych umów. Naruszenie to może być 
podstawą do wypowiedzenia zawartej umowy kompleksowej/dystrybucyjnej.
Wobec powyższego zalecamy z istniejącego złącza kablowego ułożyć nowy odcinek WLZ poza mieszkaniami i 
pomieszczeniami użytkowymi, w wydzielonych kanałach lub szybach instalacyjnych, zgodnie z przepisami 
dotyczącymi wymagań w tym zakresie. WLZ zabezpieczyć rurami osłonowymi na tynku, nie przecinając w 
poszczególnych piętrowych puszkach rozgałęźnych. Dopuszcza się układanie WLZ pod tynkiem, rury osłonowe 
mocować uchwytami odpornymi na działanie zmiennych warunków atmosferycznych. W miejscu niekolidującym z 
innymi urządzeniami na parterze i piętrach klatki schodowej zabudować typową piętrową puszkę rozgałęźną 
przystosowaną do oplombowania. Obok zabudować przystosowane do odczytu inkasenckiego szafki licznikowe SL 
dla wszystkich układów pomiarowych oddzielnie, w tym lokale usługowe. W szafkach zabudować zabezpieczenia 
przedlicznikowe w obudowach przystosowanych do oplombowania, zalecane S301/303 o wartości zgodnej z 
umową sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych. Stary odcinek WLZ i wyłączone z 
eksploatacji urządzenia zdemontować.
Instalację wykonać w układzie TN-S przewód PE uziemić.

Uwaga: W rozdzielni głównej dla administracyjnego układu pomiarowego zabudować typową szafkę licznikową, 
obwody administracyjne łączyć w oddzielnej szafce.
Wykonać trwałe opisy na poszczególnych szafkach odpowiadające numeracji mieszkań i lokali. Plomby dostawcy 
energii elektrycznej prosimy zachować i przekazać monterowi, który będzie dokonywał ponownego oplombowania. 
Przeciwpożarowy wyłącznik prądu stosować w strefach pożarowych o kubaturze przekraczającej 1000m3

Zalecenia wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami (ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY z 
dnia 12 kwietnia 2002r. z późn. zm.)
Po wykonaniu zgłosić do oplombowania w Tauron Punkt obsługi Klienta Lubań ul. Kościuszki 11 A. Do zgłoszenia 
dołączyć oświadczenie o stanie technicznym instalacji elektrycznej przyłączanej do sieci dystrybucyjnej, które jest 
dostępne na stronie : www.tauron-dystrybucja.pl/uslugi-dystrybucyjne/dokumenty-do-pobrania

Jak może się Pan/Pani/Państwo z nami skontaktować
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Może Pan/Pani/Państwo skontaktować się z nami na jeden z poniższych sposobów:
• listownie na adres: 59-800 Lubań, ul: Kościuszki 11A pok. 7
• elektronicznie przez: tauron-dystrybucja.pl/formularz
• telefonicznie pod numerem: 571 668 079.

Prosimy, by w korespondencji powołał się Pan/Pani/Państwo na nr pisma lub nr sprawy.
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